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Pélé Yoets

Nachim - femmes - Noun

נשים חיבות במצות שלא הזמן גרמא כאנשים (עי' קידושין כט,
א), ויש מצוות שאף על פי שהזמן גרמא חיבות, כגון

קדוש שבת ושלש סעדות ומקרא מגלה וכל המצות הנוהגות
בליל פסח, ומזהרות בכל האזהרות שמזהרים האנשים. ועתה

הן בעון רבות בנות אין מקימות אפלו מצוות שהן חיבות, כגון
ברכות הנהנין וברכת המזון ותפלה וקדוש

היום ומצות נטילת ידים ושמירת שבת, ומרבות באסורים מחמת
שהן דברניות וצרות עין ופלגניות וכל מום רע בהן, עד דאתנח
סימנא, סדר נשים סדר נזיקין. וגם יש מכשילות את הרבים
באסור מראית עין והרהורים רעים וכהנה רעות:

ויש מקלות באסורין מחמת שדעתם של נשים קלה ולא דעת
ולא תבונה בהמה, ואינן בקיאות בברכות ותפלות ובסדר עשית
המצוות כדת מה לעשות, ואינן יודעות מה הן האסורין וחמר

שבהן, ואין הפה יכולה לספר גדל המכשלה אשר תחת
ידן, ולא במרד ולא במעל, חס ושלום, כי במה שיודעות הן

נזהרות יותר מן האנשים, ומה שמקלות ונכשלות הוא
מחמת חסרון ידיעה, ה' הטוב יכפר בעדם, אבל אין זו דרך

מוציאתן מידי עברה, וחובה מטלת עליהן ללכת לעזרת
נשים ולהשגיח מן החלונות, להציץ מן החרכים לשמע

בלמודים, ואשה רעותה תלמד ליראה את ה'. ובהיותן יחד
במקום לשורר

שירי עגבים ובמקום לדבר לשון הרע ונבלות הפה וליצנות ושאר
דבורים אסורים כמנהגן הרע, תדברנה נסח תפלות וברכות
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וכיצד סדר עבודת ה', וכיצד הסדר הנאות עבד את בעליהן
ולגדל ילדיהן ולהרבות בשלום הבית וכדומה, ותקח כל אחת
מלמד או מלמדת שתלמד אותה נסח תפלות וברכת המזון
בקצור וברכות הנהנין. וזו חובה מטלת על הבעל להוציא
הוצאות על אשתו ואב על בתו. ומה טוב אם תלמדנה מלאכת
הכתיבה שאז בנקל תוכלנה ללמד הכל:

וגם כן חובה מטלת על האיש להוכיח במישר בחך מתוק את
אשתו ואת בנותיו והנלוות אליו ולהמשיכן מכל סדר נזיקין

ושתהיה כל כבודה בת מלך פנימה (תהלים מה יד), צנועה,
צופיה הליכות ביתה (משלי לא כז), ובזה אשה יראת ה' היא

תתהלל (שם לא ל). (ואם יהיה
אלקים עמדי יש את לבבי לסדר קנטרס לנשים בכל דינים
השיכים אליהן ונסח תפלות וברכות, הכל בלעז. ה' יגמר בעדי
ויעזרני על דבר כבוד שמו לזכות את ישראל, אמן כן יהי רצון):

וביותר צריכות לזהר נשי התלמידי חכמים מכל נדנוד אסור, לפי
שמהן ילמדו להקל באסורין ואיכא נמי חלול ה', וכן
צריכות להתנהג במדות טובות וישרות ביתר שאת,

שתהיה צופיה הליכות ביתה, ושלא תקפיד כלל על יופי
המלבושין ותכשיטין, כי דיה שיש לה חלק בתורת בעלה,

אשר יקרה היא מפנינים וכל חפצים לא ישוו בה, רק שתהיה
עזר לבעלה לעבד את ה' ולעסק בתורה ואל תטרידהו
בשאלותיה, ותקום בעוד לילה ותעשה הכנה, ותהיה אשה

מספרת עם בעלה, קום קרא אל אלקיך. וכל
מגמת האשה תהיה לעזר את בעלה על התורה ועל העבודה,
ותמסר נפשה על זה בנעם שיח וחן וכבוד. וגם על בניה תפקח
עיניה כי חובה מטלת עליה ביותר מאחר שהיא נמצאת בבית,
ועוד שזה חלקה. והני נשי במאי זכין, באקרויי גבריהו ובניהו
וכו', ובזה זוכות לגדולה הבטחה שהבטיחן הקדוש ברוך הוא
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לנשים (ברכות יז, א) כי גדול המעשה יותר מן העושה:
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